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Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

                                                                               WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na: 

dostawę”  Ochronnych i higienicznych 
wyrobów jednorazowego użytku  
DAZ.26.086.2014 
 
Ldz.2458/14 

WYJAŚNIENIA treści SIWZ 
 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Pytanie 1 – dotyczy -Części nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMMMS spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2 – dotyczy -Części nr 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 67g/m2 spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch o gramaturze 67g/m2, spełniający pozostałe 
wymagania SIWZ. 
 
Pytanie 3 – dotyczy -Części nr 8 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ścierki do rąk o wymiarach 32x30,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ścierki do rąk o wymiarach 32x30,5cm z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Pytanie 4 – dotyczy- Części nr 9  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMMMS spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5 – dotyczy -Części nr 13 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 50x60cm z otworem 6x8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę 50x60cm z otworem 6x8cm z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Pytanie 6 – dotyczy- Części nr 5 , poz. 1 i 3 

    Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów celulozowo-foliowych o gramaturze celulozy 36 
g + folii o grubości 12 mikronów, wzmocnionych 48 nitkami z poliestru? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podkładów celulozowo-foliowych o 
gramaturze celulozy 36 g + folii o grubości 12 mikronów, wzmocnionych 48 nitkami z 
poliestru. 
 
Pytanie 7 – dotyczy -Części nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokryć higienicznych o długości 65 m, perforacja co 38 
cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8– dotyczy Część 6, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu nieprzemakalnego  3-warstwowego na rolce w 

rozmiarze 60 cm x 40 m (na rolce) z perforacją co 50 cm (80 podkładów na rolce)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania podkładu nieprzemakalnego                      
3-warstwowego na rolce w rozmiarze 60 cm x 40 m (na rolce) z perforacją co 50 cm (80 
podkładów na rolce). 
 



Pytanie 9 – dotyczy Część 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu bibułowego 2-warstwowego  

(niepodfoliowanego)   w rozmiarze 60 cm x 50 m (na rolce) z perforacją co 50 cm (100 podkładów na 

rolce)?  

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania podkładu bibułowego 2-
warstwowego  (niepodfoliowanego)   w rozmiarze 60 cm x 50 m (na rolce) z perforacją co 50 
cm (100 podkładów na rolce). 
 
Pytanie 10– dotyczy Części 6, poz. 1  – Pokrycie higieniczne nieprzemakalne 

1) Prosimy o dopuszczenie podkładów higienicznych z perforacją co 38cm . 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
2) Prosimy o dopuszczenie podkładów  o szerokości rolki 59cm, szerokość mieści się w granicy błędu 

producenta i rolki mają kilka milimetrów mniej niż 60cm. 
    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  podkłady  o szerokości rolki 59cm z zachowaniem 

pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Pytanie 11– dotyczy Części 7, poz. 1- Pokrycie higieniczne niepodfoliowane 

1) Prosimy o dopuszczenie podkładów celulozowych z perforacją co 38cm . 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
2) Prosimy o dopuszczenie podkładów  o szerokości rolki 59cm, szerokość mieści się w granicy błędu 

producenta i rolki mają kilka milimetrów mniej niż 60cm. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza podkłady o szerokości rolki 59cm z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 

 
Pytanie 12-dotyczy Części 2 pozycja 3, 4, 5, 6, 7 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne o gramaturze 49g/m2 wykonane z włókniny typu spunbond 
przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ubranie chirurgiczne o gramaturze 49g/m2 wykonane z 
włókniny typu spunbond przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 13- dotyczy Części 2 pozycja 3, 4, 5, 6, 7 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne o gramaturze 35g/m2 wykonane z włókniny typu SMS przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14- dotyczy Części 5 pozycja 1 i 3 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło higieniczne o gramaturze 51g/m2 przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza prześcieradło higieniczne o gramaturze 51g/m2 przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 

 
Pytanie 15 dotyczy- Części 6 

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne z perforacją co 36 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 16- dotyczy -Części 8 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o gramaturze 68 g/m2 przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny o gramaturze 68 g/m2 przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 17- dotyczy -Części 9 pozycja 2  



Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję 2 i utworzyć odrębny pakiet przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 18- dotyczy Części 9 pozycja 1,2  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 fartuch w rozmiarze adekwatnym do podanego tj, L=LL, a w pozycji 2 
M=L przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza w pozycji 1 fartuch w rozmiarze adekwatnym do 
podanego tj, L=LL, a w pozycji 2 M=L przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 19- dotyczy -Części 13 pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem owalnym o średnicy 7 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 20- dotyczy – Części 13 pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem owalnym o średnicy 6x8 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę z otworem owalnym o średnicy 6x8 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 21- dotyczy - Części 16 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo o wymiarze79x145 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na stolik Mayo o wymiarze79x145 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 22- dotyczy -Części 16 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na przewody o wymiarze 17x200 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na stolik Mayo o wymiarze79x145 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 

Pytanie 23- dotyczy -Części 16 pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń przylepną o wymiarze 2x15x30 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieszeń przylepną o wymiarze 2x15x30 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 

Pytanie 24- dotyczy – Części 18 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści osłona na kończynę o wymiarze 37 x75 cm  przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na kończynę o wymiarze 37 x75 cm  przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pytanie 25- dotyczy – Części 2  

Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze uniwersalnym odpowiadającym rozmiarom M-XL? Pozostałe 

wymagania zgodne z SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy w rozmiarze uniwersalnym odpowiadającym 
rozmiarom M-XL. Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Poz. 2 
 Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze uniwersalnym odpowiadającym rozmiarom M-L? Pozostałe 

wymagania zgodne z SIWZ 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy w rozmiarze uniwersalnym odpowiadającym 
rozmiarom M-L. Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
 
Poz. 3,4,5,6,7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania chirurgicznego niesterylnego dwuczęściowego, spodnie z 

trokami, bluza z krótkim rękawem zakładana przez głowę, nieprześwitujące, wykonane z włókniny SMMS o 

gramaturze min. 45g/m2 w rozmiarach: 

Poz. 3-XXL 

Poz.4-XL 

Poz. 5-L 

Poz. 6-M 

Poz. 7 – S 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 26- dotyczy – Części 3 , poz. 1  

Prosimy o dopuszczenie fartucha foliowego ochronnego L na szyję, białego, zawiązywanego z tyłu, 

wykonanego z cienkiej i trwałej folii o grubości 0,02mm, w opakowaniu zbiorczym a’100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 27- dotyczy – Części 6,  poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne nieprzemakalne na rolce 51cm x 50mb perforacja 40-60cm, 

jednorazowego użytku. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 28- dotyczy – Części 7, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne celulozowe z perforacją co 50cm? 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrycie higieniczne celulozowe z perforacją co 50cm. 
Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
 

Pytanie 29- dotyczy – Części 8  

Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z poliestrowymi miękkimi mankietami? Pozostałe wymagania zgodne z  

SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z poliestrowymi miękkimi mankietami. Pozostałe 
wymagania zgodne z  SIWZ. 
 
Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny bawełnopodobnej typu spunlance o gramaturze minimalnej 

69g/m2, z poliestrowymi miękkimi mankietami? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z włókniny bawełnopodobnej typu spunlance o 
gramaturze minimalnej 69g/m2, z poliestrowymi miękkimi mankietami. Pozostałe wymagania 
zgodne z SIWZ. 
 

Pytanie 30- dotyczy – Części 9 , poz. 1,2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów z miękkimi poliestrowymi mankietami. Pozostałe 

wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza fartuchy z miękkimi poliestrowymi mankietami. 
Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
 

Pytanie 31- dotyczy – Części 13 poz. 1  



Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 50x60cm z otworem  6x8cm zaopatrzonym w taśmę lepną? 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 50x60cm z otworem  6x8cm 
zaopatrzonym w taśmę lepną. Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
 

Pytanie 32- dotyczy – Części 16  

Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik mayo o wymiarze 80x145cm, z Włókninowym, laminowanym, 

chłonnym   wzmocnieniem części roboczej  50 x 100cm, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na stolik mayo o wymiarze 80x145cm, z 
Włókninowym, laminowanym, chłonnym   wzmocnieniem części roboczej  50 x 100cm, 
pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarze 14x250cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę o wymiarze 14x250cm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 

 
Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń przylepną, rozmiar  całkowity  30 cm  x 40 cm, rozmiar z podziałem:  2 x 

20 x 30 cm, wykonaną z przezroczystej folii PE z kształtkami na poszczególnych kieszeniach do formowania 
wlotu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieszeń przylepną, rozmiar  całkowity  30 cm  x 40 cm, 
rozmiar z podziałem:  2 x 20 x 30 cm, wykonaną z przezroczystej folii PE z kształtkami na 
poszczególnych kieszeniach do formowania wlotu. 

Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach 118cm x 250cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrowiec o wymiarach 118cm x 250cm ,z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 

 
Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na sprzęt medyczny foliowy sterylny o wymiarze 60cm x 60cm, 
wyposażoną w gumkę zapobiegającą przypadkowemu zsunięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 33- Dot. SIWZ 

Ze względu na brak oceny jakości oferowanych produktów i wyznaczenie kryterium 100% ceny, zwracamy 

się z prośbą o odstąpienie od obowiązku dostarczenia próbek w ilości większej niż 1 sztuka do każdej 

pozycji.  

        Odpowiedź: Zamawiający w Części 6 wymaga 2 szt. próbek pokrycia higienicznego o długości 
ok. 2 m.  W pozostałych Częściach podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 34- dotyczy – Część 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka chirurgicznego wykonanego z włókniny 

polipropylenowej o gramaturze min. 17g/m2, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 35- dotyczy – Część 2 

poz. 1-2 



        Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha posiadającego długie rękawy zakończone 

niepylącymi, elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha posiadającego długie rękawy 

zakończone niepylącymi, elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ. 

 poz. 3-6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania chirurgicznego wykonany z włókniny o gramaturze 

45g/m2, ze spodniami z wszytymi w pasie trokami do regulacji obwodu, pozostałe parametry zgodnie z 

SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie 

większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 36- dotyczy – Części 5 

 poz. 1 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła higienicznego wykonanego z włókniny 

foliowanej o gramaturze 35g/m2, bez dodatkowych wzmocnień o wysokim współczynniku odporności na 

rozerwanie, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 poz. 3 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła higienicznego wykonanego z włókniny 

foliowanej o gramaturze 35g/m2, wymiarach 80cm x 130cm oraz wysokim współczynniku odporności na 

rozerwanie, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 37- dotyczy – Część 6, poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrycia higienicznego na rolce 51cm x 40mb z perforacją 

co 50cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 38- dotyczy – Część 7, poz. 1: 

        Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrycia higienicznego na rolce 51cm x 20mb, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 39- dotyczy – Część 8 

 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha posiadającego rękawy zakończone niepylącymi, 

elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pakowanego z dwiema  ściereczkami, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ? 

        Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha posiadającego rękawy zakończone 

niepylącymi, elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pakowanego z dwiema  

ściereczkami, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 poz. 2 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny bawełnopodobnej o minimalnej 

gramaturze 68g/m2 z wstawkami o minimalnej gramaturze 68g/m2, rękawy z poliestrowym mankietem, 

pakowanego z dwiema ściereczkami, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha z włókniny bawełnopodobnej o 

minimalnej gramaturze 68g/m2 z wstawkami o minimalnej gramaturze 68g/m2, rękawy z 

poliestrowym mankietem, pakowanego z dwiema ściereczkami, pozostałe parametry zgodnie z 

SIWZ. 

 poz. 3 

        Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczki o wymiarach 30cm x 30cm wykonanej z 

włókniny kompresowej, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 40- dotyczy – Część 9, poz. 1 , 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha posiadającego rękawy zakończone niepylącymi, 

elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha posiadającego rękawy 

zakończone niepylącymi, elastycznymi, bezszwowymi, poliestrowymi mankietami, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 41- dotyczy – Część 13, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej z otworem owalnym 60x80 mm, 

pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

        Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwety operacyjnej z otworem owalnym 

60x80 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 42- dotyczy – Część 14, poz. 1 

      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej o wymiarach 90cm x 75cm z otworem 

80mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 43- dotyczy – Część 16 

poz. 1 

        Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony sterylnej na stolik Mayo o wymiarach 80cm x 

145cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie osłony sterylnej na stolik Mayo o 

wymiarach 80cm x 145cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca na przewody o wymiarach 13 x 244cm, 

pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokrowca na przewody o wymiarach 13 x 

244cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni o wymiarach 35cm x 42cm, pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ? 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 poz. 4 

Czy można zaoferować sterylny pokrowiec foliowy na ramię C RTG w rozmiarze 105 x 183 cm, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ? 

        Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylny pokrowiec foliowy na ramię C 

RTG w rozmiarze 105 x 183 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 poz. 5 

Czy można zaoferować sterylny pokrowiec na sprzęt medyczny o średnicy 68 cm, pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 44- dotyczy – Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na mikroskop o wymiarach 117x267cm, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza zaoferowanie osłony na mikroskop o wymiarach 

117x267cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 45- dotyczy – Część 18 

Czy można zaoferować sterylny pokrowiec na kończynę pacjenta w rozmiarze 45 x 80cm z samoprzylepną 

taśmą medyczną 9 x 50cm, pozostała parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  sterylny pokrowiec na kończynę pacjenta w rozmiarze 

45 x 80cm z samoprzylepną taśmą medyczną 9 x 50cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 46- dotyczy – wzoru umowy 

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: TAK- od poniedziałku do piątku , za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 12) o następującej (lub 

podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy 

suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 

GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 

        Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości 

decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna 

zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić 

podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

3. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony? 

Odpowiedź: Zamawiający zaplanował ilości wyrobów na okres 18 miesięcy. 

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało 

zastąpione słowem „zwłokę”? 

  Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę),  

nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia 



rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą 

umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

5. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ - § 11 ust. 2 pkt 1 

6. Jakie konkretnie przypadki niewykonywania lub nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę 

będą stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy?  

  Aktualna treść § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania 

umowy. Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. 

w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „…możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo 

precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia 

czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”  

    Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 47- dotyczy – Części 1 

 
Część 1 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści czepki wykonane w całości z wiskozowej włókniny perforowanej o gramaturze 

25g/m²? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 1 poz.2-3 

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie barierowości w postaci karty technicznej wystawionej przez 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie barierowości w postaci karty technicznej 

wystawionej przez producenta . 

Pytanie 48- dotyczy – Części 2 

 Część 2 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z mankietem wykonanym z dzianiny dostępny w rozmiarach L-XXL? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchu podfoliowany na całej powierzchni z mankietami wykonanymi z dzianiny 

dostępny w rozmiarze L? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2 poz.3-7 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do odrębnego zadania? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 49- dotyczy – Części 3 , poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z foli o grubości 0,02mm, pakowany pojedynczo? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 50- dotyczy – Części 6, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści podkłady w rolce o szerokości 58cm dł. 60m, perforowane co 38cm? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podkłady w rolce o szerokości 58cm, dł. 60 , pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 51- dotyczy – Części 8 

Część 8 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny SSMMS o gramaturze 45g/m² i wzmocnieniami o 

gramaturze 28g/m², rękawy wykonane z dzianiny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 8 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu Spunlace bez wzmocnień, w razie negatywnej 

odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji z pakietu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 52- dotyczy – Części 9, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SSMMS z mankietami wykonanymi z 

dzianiny?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 53- dotyczy – Części 13 , poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75 z otworem 60mm x 80mm lub o średnicy 70mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 50x75 z otworem 60mm x 80mm , z 
zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 

 

Pytanie 54- dotyczy – Części 16  

Część 16 poz.3 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń dwukomorową 15x30 i 25x30 z przeźroczystej folii o gramaturze 65g/m², 

ze sztywnikiem ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 16 poz.4 

Czy Zamawiający dopuści osłonę: 

 3 -częściową z folii polietylenowej na ramię C RTG:                                                                                                                                                                                 

* część górna o wym. 100 cm  x 160 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą 

stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                        

* część dolna o wym. 80 cm x 150 cm  o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą 

stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                       

* 2 x taśma przylepna o wym. 3 cm x 100 cm 

 Produkt posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG  do wklejenia w  

karcie pacjenta.  Osłona pakowana podwójnie. Wewnętrzne opakowanie - torebka papierowa lub woreczek 

foliowy. Opakowanie zewnętrzne PAPIER - FOLIA. Sterylizowana radiacyjnie? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 55- dotyczy – Części 18 , poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 30x60cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na kończynę w rozmiarze 30x60cm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 

 

Pytanie 56- dotyczy – Części 8  



Część 8, poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 8, poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego sterylnego, 
wykonanego z włókniny czterowarstwowej SMMS o gramaturze 35 g/m2, z wstawkami nieprzemakalnymi w 
części przedniej i na rękawach do łokci, wykonanymi z laminatu folia PE/włóknina PP o gramaturze min. 40 
g/m2.  Rękawy wykończone mankietem poliestrowym, fartuch posiada 2 ręczniki 30 x 40 cm. Długość 
fartucha 150 cm odpowiadająca rozmiarowi XL? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego 
sterylnego, wykonanego z włókniny czterowarstwowej SMMS o gramaturze 35 g/m2, z 
wstawkami nieprzemakalnymi w części przedniej i na rękawach do łokci, wykonanymi z 
laminatu folia PE/włóknina PP o gramaturze min. 40 g/m2.  Rękawy wykończone mankietem 
poliestrowym, fartuch posiada 2 ręczniki 30 x 40 cm. Długość fartucha 150 cm odpowiadająca 
rozmiarowi XL. 
 
Część 8, poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 8, poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego sterylnego, 
wykonanego z włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace o gramaturze 70 g/m2, z wstawkami 
nieprzemakalnymi w części przedniej i na rękawach do łokci, wykonanymi z laminatu folia PE/włóknina PP o 
gramaturze min. 40 g/m2.  Rękawy wykończone mankietem poliestrowym, fartuch posiada 2 ręczniki 30 x 
40 cm. Długość fartucha 150 cm odpowiadająca rozmiarowi XL? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego 
sterylnego, wykonanego z włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace o gramaturze 70 g/m2, z 
wstawkami nieprzemakalnymi w części przedniej i na rękawach do łokci, wykonanymi z 
laminatu folia PE/włóknina PP o gramaturze min. 40 g/m2.  Rękawy wykończone mankietem 
poliestrowym, fartuch posiada 2 ręczniki 30 x 40 cm. Długość fartucha 150 cm odpowiadająca 
rozmiarowi XL. 
 
Część  8, poz. 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 8, poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania ręczników sterylnych do rąk o 
wymiarach 30 x 40 cm, wykonanych z bardzo chłonnej celulozy pakowanych po 2szt., z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 57- dotyczy – Części 9 

Część 9, poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 9, poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego sterylnego, 
wykonanego z włókniny czterowarstwowej SMMS o gramaturze 35 g/m2. Rękawy wykończone mankietem 
poliestrowym. Długość fartucha 130 cm odpowiadająca rozmiarowi  L? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pakiet 9, poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 9, poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego sterylnego, 
wykonanego z włókniny czterowarstwowej SMMS o gramaturze 35 g/m2. Rękawy wykończone mankietem 
poliestrowym. Długość fartucha 120 cm odpowiadająca rozmiarowi  M? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 58- dotyczy – Części 10  

Czy Zamawiający w pakiecie 10 dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej  sterylnej 
jednorazowej o wymiarach 45 x 75 cm, wykonanej z dwuwarstwowego laminatu nieprzemakalnego, z 
chłonną warstwą zewnętrzną? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 59- dotyczy – Części 12 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej  sterylnej 
jednorazowej o wymiarach 150 x 180 cm, wykonanej z dwuwarstwowego laminatu nieprzemakalnego, z 
chłonną warstwą zewnętrzną? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 60- dotyczy – Części 14 



Czy Zamawiający w pakiecie 14 dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej 
jednorazowej o wymiarach  75 x 90cm z otworem 80mm, wykonanej z dwuwarstwowego laminatu 
nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 61- dotyczy – Części 16  

Pakiet 16, poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 16, poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania pokrowca na przewody, 
sterylnego, foliowego o rozmiarze 13 x 250 cm, wykonanego z mocnej, przeźroczystej folii PE, teleskopowo 
złożonego z taśmami do mocowania na końcówkach? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza możliwość zaoferowania pokrowca na przewody, 
sterylnego, foliowego o rozmiarze 13 x 250 cm, wykonanego z mocnej, przeźroczystej folii PE, 
teleskopowo złożonego z taśmami do mocowania na końcówkach. 
 
Pakiet 16, poz. 3  
Czy Zamawiający w pakiecie 16, poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania kieszeni przylepnej, sterylnej, 
foliowej, dwukomorowej o wymiarach 38 x 40 cm, przylepnej na ssak i koagulację, wykonanej z mocnej, 
półprzeźroczystej folii ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kieszeni przylepnej, sterylnej, 
foliowej, dwukomorowej o wymiarach 38 x 40 cm, przylepnej na ssak i koagulację, wykonanej 
z mocnej, półprzeźroczystej folii . 
 
Pakiet 16, poz. 4  
Czy Zamawiający w pakiecie 16, poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania pokrowca foliowego, sterylnego o 
wymiarach 90 x 225 cm, z taśmami do mocowania na ramieniu C RTG? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pakiet 16, poz. 5  
Czy Zamawiający w pakiecie 16, poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania pokrowca sterylnego, foliowego na 
aparaturę o średnicy 90 cm, wykonanego z mocnej, przeźroczystej folii PE, ściągniętego bardzo elastyczną 
gumką umożliwiającą łatwe nałożenie na aparaturę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pokrowca sterylnego, foliowego 
na aparaturę o średnicy 90 cm, wykonanego z mocnej, przeźroczystej folii PE, ściągniętego 
bardzo elastyczną gumką umożliwiającą łatwe nałożenie na aparaturę. 
 
Pytanie 62- dotyczy – Części 18  

Czy Zamawiający w pakiecie 18 dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę z laminatu 
nieprzemakalnego o rozmiarze 33 x 55cm z taśmą samoprzylepną 10 x 50 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza możliwość zaoferowania osłony na kończynę z laminatu 
nieprzemakalnego o rozmiarze 33 x 55cm z taśmą samoprzylepną 10 x 50 cm 

 
Pytanie 63- dotyczy- Części 1 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalną gramaturę 20g/m2, o głębokości 14cm? 

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 64 – dotyczy- Części 9 poz. 1,2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów z włókniny SMMMS. 

    Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 

 Pytanie 65- dotyczy- Część 3, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji fartucha foliowego spełniającego wszystkie 
wymagania SIWZ w opakowaniu foliowym po 100 sztuk.  Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na 
złożenie korzystnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie 66 – dotyczy -Część 6, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji podkładu higienicznego, nieprzemakalnego na rolce 
o szerokości 60 cm, długości 40 mb i perforacji co 50 cm. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam 
na złożenie korzystnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji podkład higieniczny, nieprzemakalny na 
rolce o szerokości 60 cm, długości 40 mb i perforacji co 50 cm.  



 
Pytanie 67- dotyczy- Część 6 i 7 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający w części 6 i 7 w celu sprawdzenia 
wymaganych parametrów wymaga dostarczenia 5 sztuk rolek podkładów czy 5 mb podkładów zgodnie z 
jednostką miary jaką należy wycenić?  
Odpowiedź: Zamawiający w części 6 i 7 w celu sprawdzenia wymaganych parametrów 
wymaga dostarczenia 2 sztuk  próbek pokrycia higienicznego o dł. około 2 m              
 
Pytanie 68- dotyczy- Część 7, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji podkładu o perforacji co 50 cm, spełniającego 
pozostałe wymagania SIWZ. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo 
oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania podkładu o perforacji co 50 cm , 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
 
Pytanie 69- dotyczy- Część 17, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie, jednorazowej, bez lateksowej, sterylnej o  wysokiej jakości osłony 
na mikroskop. Do zastosowania w mikroskopie z trzema okularami. Rozmiar osłony 117cm na 267 cm. 
Soczewka płaska, o średnicy 65mm o dużej przezierności, odporna na zarysowania, z materiału nie 
odbijającego światła i nie tłukącego. Soczewka łatwa do usunięcia w razie konieczności. Produkt 
posiadający 3 pasy ściągające – umożliwiające mocowanie na mikroskopie. Pakowana w sposób zgodny z 
normami i wygodny dla użytkownika. Dopuszczenie naszego produktu pozwoli na złożenie atrakcyjnej 

cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, jednorazowa bez lateksową, sterylną o  wysokiej jakości 
osłonę na mikroskop. Do zastosowania w mikroskopie z trzema okularami. Rozmiar osłony 
117cm na 267 cm. Soczewka płaska, o średnicy 65mm o dużej przezierności, odporna na 
zarysowania, z materiału nie odbijającego światła i nie tłukącego. Soczewka łatwa do 
usunięcia w razie konieczności. Produkt posiadający 3 pasy ściągające – umożliwiające 
mocowanie na mikroskopie. Pakowana w sposób zgodny z normami i wygodny dla 
użytkownika.  
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